REQUERIMENTO Nº   16  /2015
Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 40, inciso XXIII e 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e artigo 316  do Regimento Interno da Câmara, a convocação da Secretária Municipal de Saúde, Sra.  Giselly Gianini Pelegrini para que faça uma exposição acerca da situação atual e real dos registros de casos de dengue  em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária essa convocação, objeto desta proposição, para que a titular da referida pasta possa esclarecer os apontamentos efetuados por vereador, na sessão ordinária do dia 24 de março, com relação aos registros dos casos de dengue no município, e traga ao conhecimento dos membros desta Câmara Municipal e, por conseguinte, de toda a comunidade,  um diagnóstico da situação da Saúde, com relação a dengue em nossa cidade, bem como dos planos de ações e projetos  para o combate a esta doença.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2015.

	RAFAEL HUHN

	Presidente

	                               AYRTON ZORZI                                            WILSON TADEU LOPES

                                 1º Secretário                                                          1º Vice-Presidente

PAGE